



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 株式会社 ケー・エフ・シー 上場取引所 東
 コード番号 3420 URL <https://www.kfc-net.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田村知幸
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 管理管掌 (氏名) 稲葉朗 TEL 06-6363-4188
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無： 無
 決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,096	8.4	237	—	284	—	193	—
2025年3月期第1四半期	5,626	16.5	△48	—	△13	—	△13	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 161百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 0百万円 (△99.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	26.33	—
2025年3月期第1四半期	△1.89	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	28,263	20,933	74.1	2,844.37
2025年3月期	28,841	21,249	73.7	2,887.37

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 20,933百万円 2025年3月期 21,249百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	65.00	65.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		0.00	—	60.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	11,500	△1.5	300	300.7	380	174.2	260	173.3	35.33
通期	26,500	1.6	1,450	6.7	1,550	6.2	1,070	7.3	145.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	7,378,050株	2025年3月期	7,378,050株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	18,512株	2025年3月期	18,512株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	7,359,538株	2025年3月期1Q	7,359,538株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境が改善する中、設備投資の持ち直しや公共投資が底堅く推移したことなどにより、景気は緩やかな回復傾向で推移しております。

一方、継続的な物価上昇に加え、米国における通商政策の影響による景気の下振れリスクもあり、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する建設業界におきましては、公共投資は底堅く推移しているものの、慢性的な建設技術者、技能労働者の不足や建設資材の高騰に伴う建設コストの上昇など、依然として厳しい経営環境が続いております。

このような状況の下、当社グループの当第1四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高は60億96百万円（前年同四半期比8.4%増）となりました。利益面につきましては、売上高の増加や工事の利益率向上などにより、経常利益2億84百万円（前年同四半期は経常損失13百万円）、親会社株主に帰属する四半期純利益1億93百万円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失13百万円）となりました。

セグメント別の経営成績は以下のとおりであります。なお、セグメント間の内部売上高又は振替高を含めて記載しております。

〔ファスナー事業〕

「あと施工アンカー」をはじめとする建設資材の販売は前年同四半期と比較して減少したものの、耐震関連工事の売り上げが増加したことなどにより、売上高は19億14百万円（前年同四半期比20.1%増）となりました。

〔土木資材事業〕

東日本地区におけるトンネル掘削補助工法に係る土木資材の販売が堅調に推移し、売上高は20億32百万円（前年同四半期比0.3%増）となりました。

〔建設事業〕

受注状況は堅調に推移しており、子会社の得意としている耐震補強工事も順調に推移したことなどにより、売上高は24億15百万円（前年同四半期比10.9%増）となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ5億77百万円減少し、282億63百万円（前連結会計年度末比2.0%減）となりました。これは、受取手形及び売掛金、完成工事未収入金の減少によるものであります。

また、負債につきましては、主として未払法人税等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ2億60百万円減少し、73億30百万円（前連結会計年度末比3.4%減）となりました。

なお、純資産につきましては、主として利益剰余金の減少により、前連結会計年度末に比べ3億16百万円減少し、209億33百万円（前連結会計年度末比1.5%減）となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ0.4ポイント増加となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結予想につきましては、2025年5月15日に公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,599,126	3,493,003
受取手形及び売掛金	3,808,653	3,599,764
完成工事未収入金	5,686,602	5,306,864
有価証券	1,200,251	1,250,924
未成工事支出金	394,751	471,136
商品	3,248,766	3,096,526
貯蔵品	6,482	5,838
その他	778,287	864,322
貸倒引当金	△2,947	△2,777
流動資産合計	18,719,973	18,085,603
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	871,287	860,276
機械装置及び運搬具（純額）	250,468	239,117
工具、器具及び備品（純額）	63,525	63,385
土地	3,663,769	3,663,769
リース資産（純額）	9,884	9,343
建設仮勘定	4,050	4,181
有形固定資産合計	4,862,986	4,840,073
無形固定資産		
その他	283,253	263,124
無形固定資産合計	283,253	263,124
投資その他の資産		
投資有価証券	4,208,372	4,315,508
退職給付に係る資産	465,387	467,875
繰延税金資産	7,150	-
その他	309,089	306,006
貸倒引当金	△15,073	△14,233
投資その他の資産合計	4,974,926	5,075,157
固定資産合計	10,121,165	10,178,355
資産合計	28,841,139	28,263,958

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び工事未払金等	4,674,345	4,427,450
短期借入金	90,000	600,000
1年内返済予定の長期借入金	300,000	250,000
未払法人税等	460,635	22,677
未成工事受入金及び前受金	245,099	252,683
賞与引当金	180,929	65,146
その他	1,209,596	1,328,305
流動負債合計	7,160,606	6,946,264
固定負債		
長期借入金	100,000	50,000
長期末払金	45,492	—
繰延税金負債	276,843	326,563
その他	8,492	7,898
固定負債合計	430,828	384,461
負債合計	7,591,435	7,330,725
純資産の部		
株主資本		
資本金	565,295	565,295
資本剰余金	376,857	376,857
利益剰余金	19,437,725	19,153,169
自己株式	△25,537	△25,537
株主資本合計	20,354,340	20,069,783
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	716,103	689,802
退職給付に係る調整累計額	179,259	173,646
その他の包括利益累計額合計	895,363	863,448
純資産合計	21,249,703	20,933,232
負債純資産合計	28,841,139	28,263,958

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高		
商品売上高	2,676,443	2,674,652
完成工事高	2,949,765	3,421,589
売上高合計	5,626,209	6,096,242
売上原価		
商品売上原価	1,851,546	1,883,438
完成工事原価	2,463,690	2,610,189
売上原価合計	4,315,237	4,493,627
売上総利益		
商品売上総利益	824,896	791,214
完成工事総利益	486,075	811,400
売上総利益合計	1,310,971	1,602,614
販売費及び一般管理費		
販売費及び一般管理費合計	1,359,665	1,365,538
営業利益又は営業損失(△)	△48,693	237,076
営業外収益		
受取利息	689	3,464
受取配当金	30,500	48,589
受取賃貸料	7,550	9,566
その他	897	1,264
営業外収益合計	39,638	62,886
営業外費用		
支払利息	2,065	3,685
支払手数料	1,828	2,154
その他	66	9,789
営業外費用合計	3,960	15,629
経常利益又は経常損失(△)	△13,016	284,333
特別利益		
投資有価証券売却益	3,878	—
特別利益合計	3,878	—
特別損失		
固定資産除却損	490	0
特別損失合計	490	0
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△9,628	284,333
法人税、住民税及び事業税	12,280	16,198
法人税等調整額	△7,970	74,321
法人税等合計	4,309	90,519
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△13,938	193,813
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△13,938	193,813

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△13,938	193,813
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	19,248	△26,301
退職給付に係る調整額	△5,099	△5,612
その他の包括利益合計	14,148	△31,914
四半期包括利益	210	161,898
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	210	161,898

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結損益計算書計上額（注）
	ファスナー	土木資材	建設	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,593,527	2,026,508	2,006,173	5,626,209	—	5,626,209
セグメント間の内部売上高又は振替高	668	—	171,120	171,788	△171,788	—
計	1,594,195	2,026,508	2,177,294	5,797,998	△171,788	5,626,209
セグメント利益又は損失（△）	25,535	180,638	△219,190	△13,016	—	△13,016

(注) セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の経常利益又は経常損失と一致しております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結損益計算書計上額（注）
	ファスナー	土木資材	建設	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,914,442	2,032,494	2,149,305	6,096,242	—	6,096,242
セグメント間の内部売上高又は振替高	408	—	265,783	266,192	△266,192	—
計	1,914,851	2,032,494	2,415,089	6,362,435	△266,192	6,096,242
セグメント利益又は損失（△）	123,118	167,868	△6,653	284,333	—	284,333

(注) セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の経常利益又は経常損失と一致しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	60,173千円	62,478千円